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2021 年 12 月 24 日 

お客さま 各位 

九州労働金庫 

 

 

取扱手数料の改定について 

 

日頃より＜ろうきん＞をご利用いただきありがとうございます。 

＜ろうきん＞では、2022 年 4月 1 日より、下記の通り取扱手数料を改定させていただきます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定内容（下線部を改定） 

（１）手形・小切手の取り扱いに関する手数料 

下表の通り手数料を改定させていただきます。 

手数料項目 
金額（消費税込） 

改定後 改定前 

小切手・手形発行手数料（用紙代）  1,100 円 550 円 

代金取立 

手数料 

本支店宛 （変更なし） 440 円 440 円 

他金融機関宛 
普通扱い  

880 円 660 円 
至急扱い  

その他 

諸手数料 

送金・振込組戻手数料  

1,100 円 660 円 
手形・小切手組戻手数料  

取立手形店頭呈示手数料  

手形・小切手不渡返却手数料  

 

（２）各種証明書発行手数料 

当金庫制定帳票以外の証明書等（定型外）発行にかかる手数料（2,200 円）を新設するとともに、

各種証明書発行手数料を「220 円」から「440 円」に変更させていただきます。 

手数料項目 
金額（消費税込） 

改定後 改定前 

預金 
定型 

各種証明書発行手数料  440 円 220 円 

取引履歴発行手数料 （変更なし） 550 円 550 円 

定型外 定型外証明書発行手数料  2,200 円 － 

融資 
定型 

各種証明書発行手数料  440 円 220 円 

融資取引明細証明書 （変更なし） 550 円 550 円 

定型外 定型外証明書発行手数料  2,200 円 － 
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（３）窓口両替（硬貨取扱）手数料 

「硬貨の入金」「硬貨の払出」「硬貨による振込」にかかる手数料について、九州労働金庫に出資

のある労働組合等、及び、その構成員の方の手数料を「無料」としていましたが、構成員の方の手

数料を「両替」の場合と同様に「有料」とさせていただきます。なお、手数料金額には変更ありま

せん。 

窓口両替（硬貨取扱）手数料の対象取引 

当金庫に 

出資のある 

労働組合等 

その 

構成員の方 

両替（紙幣⇔紙幣、紙幣⇔硬貨、硬貨⇔硬貨） （変更なし） 無料 有料 

一定枚数以上の硬貨による預金口座への入金  無料 有料 

預金口座からの一定枚数以上の硬貨払出  無料 有料 

一定枚数以上の硬貨による振込  無料 有料 

 

窓口両替（硬貨取扱）手数料 ※変更なし 

枚数 金額（消費税込） 

1 枚～50 枚 無料  

51 枚～300 枚 220 円  

301 枚～500 枚 330 円  

501 枚～1,000 枚 440 円  

1,001 枚～2,000 枚 660 円  

2,001 枚以上 660 円＋1,000 枚毎に 330 円  

 

２．改定日 

2022 年４月１日（金）より改定後の手数料を適用します。 

 

以 上 


